Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений
в Положение о комиссии по ценообразованию администрации города

Благовещенска, утвержденное  постановлением администрации города
Благовещенска  от 21.06.2010 № 2535

  В целях упорядочения деятельности комиссии по ценообразованию

города Благовещенска
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по ценообразованию
администрации города Благовещенска, утвержденное постановлением
администрации города Благовещенска   от  21.06.2010 № 2535 (в редакции  от
05.12.2023 № 6412) следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.1. изложить  в следующей  редакции:
 «1.1. Положение о  комиссии по ценообразованию администрации
города Благовещенска разработано на основании действующего
законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов
Амурской области  и  города Благовещенска и определяет порядок
рассмотрения тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые)
муниципальными предприятиями и учреждениями,  хозяйственными
обществами, единственным учредителем  (участником) которых является
муниципальное образование город Благовещенск (далее - хозяйственные
общества), размера платы за жилое помещение, устанавливаемого  в
пределах полномочий органа местного самоуправления.».

1.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
 «1.2. Комиссия по ценообразованию администрации города

Благовещенска (далее - комиссия) - регулирующий орган администрации
города Благовещенска, который обеспечивает согласование интересов
муниципальных предприятий, учреждений, хозяйственных обществ,
потребителей услуг, иных заинтересованных лиц в сфере регулирования и
контроля (кроме тарифов, утверждаемых на региональном уровне).».

1.3. Абзац второй пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
 «проведение городской политики регулирования тарифов на услуги
(работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями
и учреждениями, хозяйственными обществами, размера платы за жилое
помещение, устанавливаемого в пределах полномочий органа местного
самоуправления, обеспечивающей согласование интересов всех
заинтересованных сторон;».

1.4. Абзац четвертый пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
 «обеспечение при определении тарифов их обоснованности,
сбалансированности интересов муниципальных предприятий, учреждений,
хозяйственных обществ,  потребителей услуг и возможностей городского
бюджета;».

1.5. Абзац второй пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«рассматривает проекты тарифов на услуги (работы), предоставляемые

(выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями,
хозяйственными обществами, размера платы за жилое помещение,
разработанные согласно действующему законодательству Российской
Федерации, действующим методикам и рекомендациям;».

   1.6. Абзац второй пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
         «представлять на утверждение мэру города проекты постановлений об
утверждении тарифов на услуги (работы), размера платы за жилое
помещение, за исключением  случаев  рассмотрения комиссией по
ценообразованию тарифов на услуги (работы), предоставляемые
(выполняемые) хозяйственными обществами;».

 1.7. Абзац четвертый  пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«запрашивать в пределах своих полномочий от муниципальных

предприятий, учреждений, хозяйственных обществ, заинтересованных лиц
дополнительные материалы, документы, информацию, связанные с
рассмотрением тарифов и размеров платы.».

 1.8. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
 «5.1. Регулирование тарифов осуществляется на основании

предложений муниципальных предприятий, учреждений и хозяйственных
обществ.».

   1.9.  В абзаце третьем пункта 5.2  после слова «заявление» добавить
слово «(обращение)».
 1.10. Пункт 5.3. дополнить абзацем следующего содержания:
 «Хозяйственные общества  представляют документы для рассмотрения
на комиссии по ценообразованию в соответствии с пунктом 5.1. Порядка
принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы)
муниципальных предприятий и учреждений, утвержденного решением
Благовещенской городской Думы от 20.07.2006 №17/102.».
 1.11. Пункт 5.4.  изложить в следующей редакции:
 «5.4. Заявление (обращение) об установлении размера платы за
содержание жилого помещения для собственников жилых помещений в
многоквартирных домах, в которых выбран способ непосредственного
управления многоквартирным домом, но не принято решение об
установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
рассматривается при наличии полного перечня документов, утвержденного
постановлением администрации города Благовещенска.».

1.12. Пункт 6.3. изложить в следующей редакции:

«6.3. На заседание комиссии приглашаются представители
муниципальных предприятий, учреждений, хозяйственных обществ,
заинтересованные лица, обращения которых рассматриваются на комиссии.».

1.13. Пункт 6.4. изложить в следующей редакции:
«6.4. В случае отсутствия представителей муниципальных предприятий,

учреждений, хозяйственных обществ, заинтересованных лиц на заседании
комиссии рассмотрение вопроса переносится на очередное заседание.».

1.14. Пункт 6.5. изложить в следующей редакции:
«6.5. Если представители муниципальных предприятий, учреждений,

хозяйственных обществ, заинтересованные лица повторно отсутствуют на
заседании комиссии, то рассмотрение материалов и принятие решений
производятся без их участия.».

 1.15. Пункт 6.7. изложить в следующей редакции:
 «6.7. Специалист управления экономического развития и инвестиций,
подготовивший заключение на комиссию по ценообразованию о размере
тарифа, подлежащему утверждению, докладывает по существу вопроса.».

1.16. Пункт 6.8. изложить в следующей редакции:
 «6.8. Представитель муниципального предприятия, учреждения,

хозяйственного общества, заинтересованное лицо дает пояснения по
существу дела и отвечает на вопросы членов комиссии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]